
          
      in teamwork with Bike Promotion 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Freitag/Friday   –  18.8.2017 
 

08:00 – 08:20 Free Practice A Session1 0:20 
08:20 – 08:40 Free Practice B Session1 0:20 
08:40 – 09:00 Free Practice C Session1 0:20 
09:00 – 09:20 Free Practice D Session1 0:20 
09:20 – 09:40 Free Practice E Session1 0:20 0:1509:00 - 09:20 GSX-R 750 Challenge  

09:40 – 09:55 Q1 TT ClassiX + TT SuperclassiX  0:15 
09:55 – 10:15 Free Practice A Session2 0:20 
10:15 – 10:35 Free Practice B Session2 0:20 
10:35 – 10:55 Free Practice C Session2 0:20 
10:55 – 11:15 Free Practice D Session2 0:20 
11:15 – 11:35 Free Practice E Session2 0:20 
 

11:35 – 11:45 Pause  0:10 
 

11:45 – 12:00 Q1 PT Open,Dutch Ducati Challenge 0:15 
12:00 – 12:20 Free Practice A Session3 0:20 
12:20 – 12:40 Free Practice B Session3 0:20 
12:40 – 13:00 Free Practice C Session3 0:20 
13:00 – 13:20 Free Practice D Session3 0:20 
13:20 – 13:40 Free Practice E Session3 0:20 0:1509:00 - 09:20 GSX-R 750 Challenge  
13:40 – 13:55 Q1 ProThunder,SuperTwins,SuperTriples  0:15 
13:55 – 14:40 Mittagspause /lunch break 0:45 
14:40 – 15:00 Free Practice IG CSBK  0:20 
15:00 – 15:20 Free Practice IG KK  0:20 
15:20 – 15:40 Free Practice A Session4 0:20 
15:40 – 16:00 Free Practice B Session4 0:20 
16:00 – 16:20 Free Practice C Session4 0:20 
16:20 – 16:40 Free Practice D Session4 0:15 
16:40 – 17:00 Free Practice E Session4 0:20 
17:00 – 17:20 Q 2 TT ClassiX + TT SuperclassiX  0:20 
17:20 – 17:30 Pause  0:10 
17:30 – 17:50 Q2 PTOpen,Dutch Ducati Challenge  0:20 
17:50 – 18.10 Free Practice IG CSBK 0:20 0:20 
18:10 – 18:30 Free Practice IG KK 0:20 0:20 
18:30 – 18:50 Q2 
ProThunder,SuperTwins,SuperTriples  0:20 
 
 

Samstag/Saturday  – 19.8.2017 
 

08:00 – 08:20 Q3 ProThunder Open,Dutch Ducati Challenge 0:20 
 

08:20 – 08:40 1. timed practice Moto Lightweight 0:20 
08:43 – 09:03 1. timed practice Moto600  0:20 

09:06 – 09:26 1. timed practice Moto1000  0:20 
09:29 – 09.49 2. timed practice IG CSBK  0:20 
09:49 –10:09 2. timed practice IG KK  0:20 
 

10:12 – 10:32 Q3 ProThunder,SuperTwins,SuperTriples 0:20 
 

10:32 – 10:52 1. timed practice IRRC SSP  0:20 
10:55 – 11:00 break   0:05 
11:00 – 11:20 1. timed practice IRRC SBK  0:20 
11:23 – 11:43 Q3 TT ClassiX + TT SuperclassiX 0:20 
11:43 – 12:03 2. timed practice Moto600  0:20 

12:06 – 12:26 1. timed practice Moto1000  0:20 
 

12:29 – 12:59 Race1* ProThunderOpen,Dutch Ducati Challenge 15+1 
 

12:29 – 13:44 Mittagspause /lunch break  0:45 
 

13:44 – 14:04 2. timed practice Moto Lightweight 0:20 
14:07 – 14:37 Race 1 IG CSBK                                        15min + 1 lap 
14:37 – 15:09 Race 1 IG KK                 12 laps 
 

15:09 – 15:39 Race1* ProThunder,SuperTwins,SuperTriples     15 + 1  
 

15:39 – 15:59 2. timed practice IRRC SSP  0:20 
16:02 – 16:07 break   0:05 
16:07 – 16.:27 2. timed practice IRRC SBK  0:20 
16:30 – 17:00 Race1 Moto600                15min + 1 lap 
17:00 – 17:30 Race1 Moto1000                15min + 1 lap 
 

17:30 – 18:00 Race 1* AM ClassiX + TT SuperclassiX    15min + 1 lap 
 

18:00 – 18:30 Race 1 Moto Lightweight                17min + 1 lap 
 
* 1 Warm Up lap 
  
 

German TT 

Sonntag/Sunday  –   20.8.2017 
 

08:00 – 08:10 WarmUp Moto Lightweight  0:10 
08:10 – 08:20 WarmUp  Moto600  0:10 
08:20 – 08:30 WarmUp  Moto1000  0:10 
08:30 – 09.05 Race2 IG CSBK    15min + 1 lap 

09:05 – 09:40 Race2 IG KK  12 laps 
 

09:40 – 10:15 Race 2* ProThunderOpen,Dutch Ducati Challenge 15min + 1 lap 
 

10:15 – 10:55 Race 1 IRRC SSP    17min + 1 lap 
10:55 – 11:05 break   0:10 
11:05 – 11:45 Race 1 IRRC SBK   17min + 1 lap 
11:45 – 12:20 Race 2* ProThunder,SuperTwins,SuperTriples 15min + 1 lap 
12:20 – 12:55 Race 2* TT ClassiX + TT SuperclassiX 15min + 1 lap 
12:55 – 13:30 Race 1 Moto Lightweight  17min + 1 lap 

 

13:30 – 14:15 Mittagspause /lunch break   0:10 
 

14:15 – 14:50 Race2 IRRC SSP  17min + 1 lap 
14:50 – 15:25 Race2 IRRC SBK    17min + 1 lap 
15:25 – 16:05 Race 2 Moto600   20min + 1 lap 
16:05 – 16:35 Race 2 Moto1000   20min + 1 lap 
 

 
* 2 Warm Up laps 

 

Paddock open/ Fahrerlager öffnet: 
Donnerstag/ Thursday – 17.08.2017, ab/from: 16.00 
 

Event Office for registering / Einschreibung: 
Donnerstag/ Thursday – 17.08.2017, ab/from: 19.00 
Freitag / Friday – 20.08.2017:   07.00 – 21.00 hrs 
Samstag/Sonntag / Saturday/Sunday:  07.00 – 21.00 hrs 
 

Technische Abnahme / Scrutineering: 
Donnerstag/ Thursday – 17.08.2017, ab/from: 19.00 
alle Tage / all days: 07.00 –   20.00 hrs 
 

Riders briefing / Fahrerbesprechung: 
alle Tage / all days: 07.30 (nur 1. Tag je Fahrer / only for new riders on their 1st day) 
 
 

Schleizer Dreieck, 18. - 20. August ´17 

Zeitplan vom 13.7.2017, u.V. 


